
平成２９（２０１７）年９月２３日 

幼小学部保護者様 

シアトル日本語補習学校 

校 長 中 野 龍 文 

園 長 成 田 智 子 

幼小学部個人面談（保護者面談）のお知らせ 

 

冷気日ごとに加わり、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

今年度の授業日もはや折り返し地点を迎えました。１０月７日には幼小学部の前期連絡表の配

布も予定しております。お子様のこれまでの学習や生活の様子を振り返るとともに、各学級担任

及び算数科担任と面談していただき、さらなる成果をめざして努力をしていきたいと存じます。 

さて、下記のとおり幼小部個人面談を実施いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、出席くださいますようお願いいたします。 

なお、当日は短縮授業日の日程（学校要覧Ｐ１０）で授業を行います。時間帯をご確認の上、

お子様の送迎や個人面談の出席のご協力をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 期  日  １０月１４日（土）、１０月２１日（土） 

 

２ 面談場所  サマミッシュ高校各教室（※教室は次のとおりです。変更になる場合があります。） 

学部・学年・組 面談教室 控え教室 学部・学年・組 面談教室 控え教室 

幼稚園部 １組 ２組 小学部４年１・２組 ４年１組 
４年２組 

小学部１年 １年３組 １年４組 小学部４年３組 ４年３組 

小学部２年１・２組 ２年１組 
２年２組 

小学部５年１組 ５年１組 
５年３組 

小学部２年３・４組 ２年３組 小学部５年２・３組 ５年２組 

小学部３年１・２組 ３年１組 
３年２組 

小学部６年１組 ５年１組 
６年２組 

小学部３年３・４組 ３年３組 小学部６年２・３組 ６年３組 

３ 下校時刻  幼稚園部        １１：４０（お弁当はいりません） 

        小 学 部  １年      １３：０５ 

        小 学 部 ２年～６年  １３：５０ 

４ 面談時間  幼稚園部        １３：２０～１５：００ 

        小 学 部 １年      １３：５０～１５：４０ 

        小 学 部 ２年～６年  １４：１０～１６：００ 

５ その他 

① 後日、担任から個人の面談時間日程が配付されます。 

なお、ご都合が悪い場合は、保護者間で調整をして、結果を担任に連絡してください。 

② １年生以上は担任と算数科が同室です。担任との懇談終了後、算数科担任と懇談をしてください。 

算数科の順番は組みませんので、予めご了承ください。組んだ場合は、学年から連絡します。 

③ 校内の駐車場は９月３０日完成を予定していますが、工事が遅れた場合は、サマミッシュ校南側にあ

るLake Hills Baptist Churchの駐車場をご利用ください。懇談後は速やかに車の移動をお願いします。 

④ カフェテリアは基本的に開放しません。２１日、２８日は中高部個人面談がカフェテリアで行われる

予定です。 

⑤ 兄弟等の関係で懇談までに一度家に帰ることが困難な場合は、児童は各学年の控室で待つ（幼稚園部

以外）ようにしてください。小さいお子様をお連れの方は、目を離さないようにお願いします。 


